
 1 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „SŪDUVOS VANDENYS“  

IR  

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „MARIJAMPOLĖS BUTŲ ŪKIS“ 

REORGANIZAVIMO SĄLYGOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ reorganizavimo sąlygos (toliau – Sąlygos) nustato uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ reorganizavimą prijungimo prie uždarosios 

akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ būdu. 

2. Reorganizavimo sąlygų pagrindu uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ dalyvauja 

reorganizavime, o uždaroji akcinė bendrovė „Marijampolės butų ūkis“ yra reorganizuojama 

prijungimo būdu, prijungiant uždarąją akcinę bendrovę „Marijampolės butų ūkis“, kuri po 

reorganizavimo baigs veiklą ir bus išregistruota iš Juridinių asmenų registro, prie uždarosios 

akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“, kuri po reorganizavimo, perėmusi visą uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ turtą, teises ir pareigas, tęs veiklą.  

3. Reorganizavimo sąlygos yra parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos 

teisės aktais bei Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 

1-248 „Dėl sutikimo reorganizuoti ir prie uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 

prijungti uždarąją akcinę bendrovę „Marijampolės butų ūkis“. 

4. Vadovaujantis akcininkų sprendimais ir Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu: 

4.1. Sąlygos nevertinamos audito įmonės; 

4.2. Sąlygų vertinimo ataskaita nebus nerengiama; 

4.3. nereikalaujama išsamios rašytinės ataskaitos, numatytos Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo 64 str.; 

4.4. nesudaromi reorganizuojamos uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ 

ir reorganizavime dalyvaujančios uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 

tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 65 

str. 2 d. 3 p. pagrindu. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIUS  JURIDINIUS 

ASMENIS 

 

5. Reorganizavime dalyvaujantis ir po reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo – 

uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“: 

5.1. buveinės adresas – Vasaros g. 7, LT-68114 Marijampolė; 

5.2. juridinio asmens kodas – 151104226; 

5.3. teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė; 

5.4. Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį − valstybės įmonė 

Registrų centras Juridinių asmenų registras.  

6. Reorganizuojamas ir po reorganizavimo pasibaigiantis juridinis asmuo – uždaroji akcinė 

bendrovė „Marijampolės butų ūkis“: 

6.1. buveinės adresas – Kauno g. 13B, LT-68178 Marijampolė; 

6.2. juridinio asmens kodas – 151005356; 

6.3. teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė; 

6.4. Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį − valstybės įmonė 

Registrų centras Juridinių asmenų registras.  

 



 2 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAS, PAGRINDIMAS IR BŪDAS. 

PO REORGANIZAVIMO VEIKLĄ BAIGIANTIS IR VEIKLĄ TĘSIANTIS JURIDINIS 

ASMUO  

 

7. Reorganizavimo pagrindimas – reorganizavimas vykdomas vadovaujantis Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 1-248 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti ir prie uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ prijungti uždarąją 

akcinę bendrovę „Marijampolės butų ūkis“. 

8. Pagrindinis reorganizavimo tikslas – apjungti paslaugas Marijampolės savivaldybėje, mažinti 

administracinius resursus, efektyviai panaudoti Marijampolės savivaldybėje esantį turtą ir 

pastatus, optimizuoti paslaugas teikiančių įmonių tinklą, užtikrinti racionalų paslaugoms 

teikti skirtų materialinių ir finansinių išteklių panaudojimą ir kokybiškų paslaugų 

Marijampolės savivaldybės gyventojams teikimą. 

9. Reorganizavimo būdas – uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ 

prijungimas prie uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“. 

10. Reorganizuojama įmonė – uždaroji akcinė bendrovė „Marijampolės butų ūkis“ (juridinio 

asmens kodas 151005356, registruotos buveinės adresas Kauno g. 13B, LT-68178 

Marijampolė). 

11. Reorganizavime dalyvaujanti įmonė – uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ 

(juridinio asmens kodas 151104226, registruotos buveinės adresas Vasaros g. 7, LT-68114 

Marijampolė).  

12. Reorganizavimo pabaiga – reorganizavimas laikomas baigtu, kai įstatymų nustatyta tvarka 

Juridinių asmenų registre įregistruojama uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 

pakeistų įstatų redakcija bei iš Juridinių asmenų registro išregistruojama uždaroji akcinė 

bendrovė „Marijampolės butų ūkis“ − ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31d. 

13. Po reorganizavimo veiklą tęsia juridinis asmuo, kurio: 

13.1. pavadinimas – uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“;  

13.2. teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė; 

13.3. buveinė – Vasaros g. 7, LT-68114 Marijampolė; 

13.4. kodas − 151104226; 

13.5. savininkas – Marijampolės savivaldybė; savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Marijampolės savivaldybės vykdomoji institucija. 

13.6. registro tvarkytojas  – valstybės įmonė Registrų centras. 

14. Uždarajai akcinei bendrovei „Sūduvos vandenys“ pereina visos reorganizuotos uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ teisės, pareigos ir funkcijos. Uždarosios akcinės 

bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ funkcijas, nustatytas uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ įstatuose, vykdys po reorganizavimo veiksianti įmonė - uždaroji 

akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“. 

 

IV SKYRIUS  

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS 

 

15. Reorganizavimo etapai ir laikas: 

15.1. ne vėliau kaip iki 2023 m. rugsėjo 28 d. paskelbti uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ ir uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 

reorganizavimo Sąlygas viešai vieną kartą reorganizavime dalyvaujančių įmonių įstatuose 

nurodytuose šaltiniuose ir pranešti raštu apie parengtas Sąlygas visiems šių įmonių 

kreditoriams. Kartu su Sąlygomis turi būti parengti po reorganizavimo veiklą tęsiančios 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ pakeisti įstatai; 

15.2. Sąlygos juridinių asmenų tvarkytojui turi būti pateiktos ne vėliau kaip pirmą viešo 

paskelbimo apie jų sudarymą bendrovės įstatuose nurodytame šaltinyje dieną. 



 3 

15.3. priimtas sprendimas dėl uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ ir 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ reorganizavimo pateikiamas Juridinių 

asmenų registrui (registro tvarkytojui) ne vėliau kaip per 5 dienas po jo priėmimo; 

15.4. Uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ darbuotojų ir vadovo darbo 

santykių tęstinumas užtikrinamas atsižvelgiant į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 51 str. 1 d. darbdavio prijungimas prie kitos įmonės nekeičia darbdavio darbuotojų 

darbo sąlygų ir negali būti teisėta priežastis nutraukti darbo santykius, o pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 51 str. 2 d., jeigu teisės aktų pagrindu verslas ar jo dalis pereina 

kitam subjektui, jam savaime pereina to verslo ar jo dalies darbuotojų darbo santykiai; 

15.5. uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ darbuotojams ir direktoriui ne 

vėliau kaip prieš 10 (dešimt) darbo dienų iki reorganizavimo pabaigos pranešama apie darbo 

santykių tęstinumą uždarojoje akcinėje bendrovėje „Sūduvos vandenys“. Jei darbuotojai per 

5 (penkias) darbo dienas nuo pranešimo gavimo raštu dienos nesutinka su darbo santykių 

tęstinumu, įmonės vadovas nutraukia darbo sutartį su darbuotoju darbdavio iniciatyva be 

darbuotojo kaltės Lietuvos Respublikos darbo kodekso 57 str. nustatyta tvarka. Uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ direktoriui apie darbo sąlygų pasikeitimą 

praneša (įspėja) Marijampolės savivaldybės vykdomoji institucija; 

15.6. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyriui per 3 darbo 

dienas nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigos pateikiamas 2-SD formos 

pranešimas (-ai) apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodant 

apdraustuosius, kurių valstybinis socialinis draudimas nutraukiamas reorganizuojamoje 

įmonėje ir bus tęsiamas reorganizavime dalyvaujančioje įmonėje; 

15.7. Marijampolės apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos Marijampolės skyriui per 3 darbo dienas nuo apdraustųjų 

valstybinio socialinio draudimo pradžios pateikiamas 1-SD formos pranešimas (-ai), 

nurodant apdraustuosius, kurių valstybinis socialinis draudimas tęsiamas reorganizavime 

dalyvaujančioje įmonėje reorganizavus reorganizuojamą įmonę; 

15.8. uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ direktorius parengia naują 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ įstatų projektą ir paskelbia jį įmonės 

interneto svetainėje.  

 

V SKYRIUS 

TURTO PERDAVIMO TVARKA 

 

16. Po reorganizavimo veiksianti uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ perima visą 

uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ turtą, teises ir pareigas šiose 

Sąlygose numatytais terminais ir tvarka pagal perdavimo – priėmimo aktą. 

17. Uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ turtas, teisės ir pareigos perduodami 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ sudarytų uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ finansinės atskaitomybės dokumentų pagrindu, atsižvelgus į 

uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ veiklos sąlygotus pakeitimus ir 

ilgalaikio turto nusidėvėjimą iki perdavimo dienos. 

18. Perdavimo priėmimo aktas pasirašomas ne vėliau kaip likus trims darbo dienoms iki 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ naujos įstatų redakcijos pasirašymo ir jis 

įsigalioja nuo to momento, kai Juridinių asmenų registre įregistruojama po reorganizavimo 

tęsiančios veiklą uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ pakeistų įstatų 

redakcija. 

19. Pasirašius perdavimo ir priėmimo aktą, nuo pasirašymo momento už uždarosios akcinės 

bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ perduotų apskaitos dokumentų ir finansinės 

atskaitomybės bei kitų dokumentų apsaugos organizavimą atsako uždaroji akcinė bendrovė 

„Sūduvos vandenys“. 

20. Uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ turtas, pelnas, teisės ir pareigos 

(įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytus sandorius) perduodamos uždarajai akcinei 



 4 

bendrovei „Sūduvos vandenys“ ir sandoriai įtraukiami į uždarosios akcinės bendrovės 

„Sūduvos vandenys“ apskaitą nuo perdavimo – priėmimo akto įsigaliojimo momento ir šis 

turtas, teisės ir pareigos yra laikomi uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ turtu. 

21. Uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ perima visą uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ turtą, teises ir pareigas, įskaitant, bet neapsiribojant, uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ finansinėse atskaitomybės dokumentuose 

neatspindėtą turtą, teises ir pareigas, taip pat visas mokestines teises ir pareigas, įskaitant, bet 

neapsiribojant, teises ir pareigas, kurios gali paaiškėti mokesčių administratoriui ar kitoms 

valstybės institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka priskaičiavus mokesčių ar kitų įmokų 

nepriemokas, baudas bei delspinigius už uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų 

ūkis“ veiklą iki uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ išregistravimo iš 

Juridinių asmenų registro dienos. Visos kitos nepaminėtos uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ teisės ir pareigos, kurios paaiškėtų po perdavimo-priėmimo akto 

įsigaliojimo dienos, laikomos perėjusiomis uždarajai akcinei bendrovei „Sūduvos vandenys“. 

22. Įsigaliojus perdavimo – priėmimo aktui, po reorganizavimo veikiančiai uždarajai akcinei 

bendrovei „Sūduvos vandenys“ pereina teisė valdyti, naudoti ir disponuoti uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“  kasoje ir banko sąskaitose esančiomis lėšomis 

bei banko sąskaitomis arba šios sąskaitos uždaromos ir jose esančios lėšos pervedamos į 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ sąskaitas. 

23. Uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ perima hipotekos reikalavimus, 

reikalavimus, kylančius iš turto įkeitimo bei visas kitas su hipoteka ar turto įkeitimu susijusias 

uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ teises ir pareigas, taip pat teises bei 

pareigas teismuose ar arbitraže, ar kituose neteisminiuose ginčo procesuose (jei tokių būtų) 

šių Sąlygų nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai kitokią minėto perdavimo tvarką nustato 

imperatyvios įstatymo normos. 

24. Nuo pakeistų įstatų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos uždarajai akcinei 

bendrovei „Sūduvos vandenys“ pereina ir visas aukščiau nenurodytas uždarosios akcinės 

bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ turtas, teisės ir pareigos (pvz., intelektinės nuosavybės 

teisės, nuomos teisė į valstybinius žemės sklypus bei kitas, neaptartas turtas (jei toks būtų)). 

25. Išskyrus toliau nurodytas išimtis, uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ 

sudarytos darbo sutartys pereina uždarajai akcinei bendrovei „Sūduvos vandenys“ nuo 

perdavimo – priėmimo akto įsigaliojimo momento. Nuo šio momento laikoma, kad pagal 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 str. uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės 

butų ūkis“ darbuotojų darbo santykiai tęsiasi po reorganizavimo veiksiančioje uždarojoje 

akcinėje bendrovėje „Sūduvos vandenys“ tomis pačiomis sąlygomis, kokiomis tas 

darbuotojas buvo įdarbintas uždarojoje akcinėje bendrovėje „Marijampolės butų ūkis“, 

nebent šalių susitarimu būtų nustatyta kitaip. Darbo sutartis su uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ direktoriumi gali būti nutraukta nuo perdavimo – priėmimo akto 

įsigaliojimo momento arba šalių susitarimu gali būti pakeistos darbo sutarties sąlygos (po 

reorganizavimo veiksiančioje bendrovėje). 

26. Šios Sąlygos yra juridinis pagrindas viso uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų 

ūkis“ turto, nuosavybės ir kitų teisių bei pareigų perdavimo uždarosios akcinės bendrovės 

„Sūduvos vandenys“ vardu įregistravimui, perregistravimui, atžymėjimui ar kitų reikiamų 

dokumentų pakeitimui visuose viešuosiuose registruose ir kitose įmonėse, įstaigose 

institucijose (įskaitant, bet neapsiribojant Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registrą, 

Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, komercinius 

bankus ir kt.). Nurodytų teisių į registruotiną turtą apribojimai, pareigos, susijusios su 

registruotinu turtu, taip pat kitos pareigos, kurių registravimą numato imperatyvios įstatymų 

normos, pereina po reorganizavimo veiksiančiai uždarajai akcinei bendrovei „Sūduvos 

vandenys“ nuo šių teisių ir apribojimų ir/arba pareigų įregistravimo/perregistravimo teisės 

aktų nustatyta tvarka, jei to reikalauja imperatyvios įstatymų normos. 

27. Uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ bei uždaroji akcinė bendrovė „Marijampolės 

butų ūkis“ dės visas pastangas bei atliks visus galimus veiksmus, reikalingus tinkamam ir 



 5 

savalaikiam šiame Sąlygų skyriuje numatytam turto, teisių, pareigų ar apribojimų 

perdavimui. 

 

VI SKYRIUS 

ĮSTATINIS KAPITALAS IR AKCIJOS 

 

28. Prieš reorganizavimą uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ įstatinis 

kapitalas yra 277 940 EUR, kuris yra padalytas į 5 345 nematerialias paprastąsias vardines 

akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė yra 52 EUR. 

29. Prieš reorganizavimą uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ įstatinis kapitalas 

yra 17 627 720,32 EUR, kuris yra padalytas į 608 692 nematerialias paprastąsias vardines 

akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė yra 28,96 EUR. 

30. Atsižvelgiant į tai, jog uždaroji akcinė bendrovė „Marijampolės butų ūkis“ bei uždaroji 

akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ yra bendro pavaldumo įmonės, kurioms iki ir po 

reorganizavimo lemiamą poveikį turi teisę daryti tas pats subjektas (tai yra Marijampolės 

savivaldybė), reorganizavimo metu Bendrovių balansai sujungiami. 

31.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 67 str. 5 d., 

reorganizuojamos bendrovės akcijos, kurias iki reorganizavimo turi įgijusi reorganizavime 

dalyvaujanti bendrovė (t.y. 1 487 reorganizuojamos bendrovės akcijų), keičiamos nebus ir 

yra anuliuojamos. 

32. Santykis, kuriuo uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ akcijos keičiamos 

į po reorganizavimo veiksiančios uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ naujai 

išleidžiamas akcijas, nustatytas atsižvelgiant į uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės 

butų ūkis“ ir uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 2022 m. metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių duomenis bei akcijų nominaliąją vertę. 

33. Vienos uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ akcijos nominali vertė yra 

lygi 52 EUR, o vienos uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ vertė yra lygi 

28,96 EUR. 3 858 uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ akcijų, kurių 

kiekvienos nominali vertė yra lygi 52 EUR, yra keičiamos į 12 731 vnt. uždarosios akcinės 

bendrovės „Sūduvos vandenys“ akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 28,96 EUR, 

santykiu 1 prie 3,30 EUR (viena uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ 

akcija keičiama į 3,30  uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ akcijas). 

Atsižvelgiant į akcijų keitimo santykį, 3 858 uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės 

butų ūkis“ nematerialiųjų paprastųjų vardinių akcijų turėtų būti keičiamos į 12 731,4 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ nematerialiųjų paprastųjų vardinių 

akcijų, tačiau vadovaujantis matematinėmis skaičių apvalinimo taisyklėmis uždarosios 

akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ paprastųjų vardinių akcijų skaičius yra 

suapvalinamas iki 12 731. 

34. Po reorganizavimo veiksiančios uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ akcijų 

skaičius bus 621 423. Kiekvienos po reorganizavimo veiksiančios uždarosios akcinės 

bendrovės „Sūduvos vandenys“ naujai išleidžiamos akcijos nominali vertė po 

reorganizavimo bus lygi 28,96 EUR. 

35. Po reorganizavimo veiksiančios uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ įstatinis 

kapitalas bus lygus 17 996 410,08 EUR. 

36. Įvertinus tai, kad uždarajai akcinei bendrovei „Sūduvos vandenys“ priklausančios uždarosios 

akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ akcijos anuliuojamos, užbaigus reorganizavimo 

procesą, visos po reorganizavimo veiklą tęsiančios bendrovės akcijos priklausys 

Marijampolės savivaldybei. Naujos 12 731 vnt. paprastųjų vardinių akcijų fiksuojamos 

įrašais akcininkės asmeninėje vertybinių popierių sąskaitoje iš karto po pakeistų uždarosios 

akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ įstatų įregistravimo juridinių asmenų registre. 

37. Reorganizavimo metu akcijų kainos skirtumas nenustatomas ir neišmokamas. 

 

VII SKYRIUS 



 6 

TURTINĖS IR NETURTINĖS AKCININKŲ TEISĖS 

 

38. Po reorganizavimo veiklą tęsiančios uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 

akcijos nuo uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ pakeistų įstatų redakcijos 

įregistravimo Juridinių asmenų registre momento suteikia jų savininkui turtines ir neturtines 

akcininkų teises, įtvirtintas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir pakeistų 

uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ įstatų redakcijoje. 

39. Visos po reorganizavimo tęsiančios veiklą uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos 

vandenys“ akcijos yra paprastosios vardinės nematerialios akcijos. 

 

VIII SKYRIUS 

KREDITORIŲ TEISĖS REORGANIZAVIMO METU 

 

40. Kreditorių teisės reorganizavimo metu ginamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.101 str. bei Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 66 str. 

41. Kreditoriai savo reikalavimus gali pateikti ir ginti įstatymų nustatyta tvarka ir terminais. 

 

IX SKYRIUS 

SPECIALIOSIOS TEISĖS, KURIOS SUTEIKIAMOS REORGANIZUOJAMOS IR 

REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIOS BENDROVĖS ORGANAMS 

 

42. Reorganizavimo metu uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ ir uždaroji akcinė 

bendrovė „Marijampolės butų ūkis“, Marijampolės savivaldybės vykdomoji institucija ir 

bendrovių vadovai turi visas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, kituose teisės 

aktuose bei įstatuose jiems priskirtas teises, kiek jų neriboja įstatymai bei šios Sąlygos. 

43. Savivaldybė bei kiekvienos bendrovės valdymo organai koordinuoja ir prižiūri 

reorganizavimo procesą ir priima tam reikalingus sprendimus.  

44. Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ valdymo organai pagal savo kompetenciją atlieka žemiau 

nurodytus veiksmus arba paveda juos atlikti įgaliotiems asmenims: 

44.1. įstatymų nustatyta tvarka ir terminais informuoja darbuotojus ir kreditorius apie 

numatomą reorganizavimą; 

44.2. užtikrina, kad darbuotojams ir kreditoriams būtų laiku sudaryta galimybė susipažinti su 

įstatymuose nustatytais dokumentais bei informacija; 

44.3. užtikrina, kad Sąlygos įstatymų nustatyta tvarka būtų pateiktos Juridinių asmenų 

registrui; 

44.4. pasirašo perdavimo – priėmimo aktą; 

44.5. priima kitus sprendimus ir atlieka kitus veiksmus, numatytus Sąlygose, Marijampolės 

savivaldybės tarybos sprendimuose, reorganizavime dalyvaujančių bendrovių įstatuose ir 

teisės aktuose. 

45. Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Marijampolės butų ūkis“ vadovai bei darbuotojai reorganizavimo metu turi visas teises, 

kurias jiems suteikia įstatymai, sudarytos sutartys bei atitinkamos bendrovės įstatai. 

 

X SKYRIUS 

DOKUMENTŲ IR PRIEVOLIŲ PERĖMIMAS 

 

46. Reorganizuojamos įmonės nebaigtus vykdyti įsipareigojimus ir kitas prievoles teisės aktų 

nustatyta tvarka perima reorganizavime dalyvaujanti įmonė. 

47. Reorganizuojama įmonė savo veiklos dokumentus, kurių norminių teisės aktų nustatytas 

saugojimo terminas nėra pasibaigęs, turi sutvarkyti, įrašyti į apskaitą ir vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 16 str. 2 d. reikalavimais, perduoti 

toliau saugoti ilgai ir trumpai saugomus dokumentus reorganizavime dalyvaujančiai įmonei 



 7 

pagal reorganizuojamos uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ vadovo 

patvirtintą sąrašą, pasirašant perdavimo – priėmimo aktą. 

48. Uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ antspaudai, pasirašius turto ir 

dokumentacijos perdavimo-priėmimo aktus, teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami. 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

49. Uždarosios akcinės bendrovės „Marijampolės butų ūkis“ ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Sūduvos vandenys“ direktoriai reorganizavimo metu užtikrina nepertraukiamą uždavinių ir 

funkcijų, nustatytų uždarųjų akcinių bendrovių įstatuose bei kituose teisės aktuose, vykdymą. 

 

 


		2023-09-25T09:20:35+0000




